il
Prefeitura Municipal de Assis

GABMETE DO PREFHTD DECRETO K2 1 902, DE 26 DE OUTUBEO DE 1 988.~

DispCe sodre a abertura de crédito adicio
nal, suplementar as dotagGes que espeoifi
Cle-

J0Sf SANTILLI SOBRISHO, Prefeito do Municipio de Aa-
sis, Estado de S&o Paulo, no uso de suas atridbuigdes legais,au
torizado pela Lei ¥unicipal®® 2.599, desta data,

DECRET A
Artigo 12 - Pca aberto, na Divisio de Contabilidade, um creédi-

to adicional, no valor de Cz$ 4.040.674,38 (quatro
milhdes, quarenta mil, seiscentos e setenta e gua-
tro cruzedos e trinta e oito centavos), saplemantar
as seguintes dotagdes orgamentérias vigentes do mn-

nici{pio:
2 GARINSTE DO PREPEITO
2.2 GABINEPE E DEPENDSSCIAS
03 ADMIRISPRAC30 B PLAKEJAMPNTO
07 Adminigtragao
0200 Superviséo e Cocrdenacao Superior
0202.82 PRONFOCOES CIVICAS, REOSPCUES) HOSPEDAGENS E HOMENAGENS
3132 Outros Servicos e Encargos 320.674,38
5 DEPARPANENTO DE PLANEJAMENTO e
5¢5 PLANBJAMENPO MUNICIPAL
03 ADMIRISPRAGZ0 S PLANRYAMENTO
o7 Adwinist ragéo
0210 Administragéic Geral
0212, 28 DEPARPANEXTO DE PLANEJAMENTO
3120 Xaterial de Conaumo 70.000,00
6 DEPARTANERTO DE FINANCAS
6.6 SERVICOS FINANCSIRCS
(.}, ADXINISPRAGRO E PLANEJANENTO
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Prefe_itz_tra Municipal de Assis

Administragdao Financeira
Controle Intermo

DIVISEO DE CCNTAEI LIDADE
Eaterial de Consumo
DEPARPAYERTO DE OBRAS

OBBAS E SERVIGOS TECNICOS
ADMINISTRACXO E PLANEJAMEBTO
Adwdnistragéo

Administragio Geral

DIVISIO DE SEHVICOS TECNICOS
Outros Servicos e Encargos
GABINEFE DO PREFEITO

GASINZTE E DEFEIDRNCIAS

DEF2SA NACIONAL E SSGURANCA PUBRLICA
Seguranga Pablica '
Defeca Contra Sinistros
MARUTERGXO DO CORFO DE BOXHEIROS
Outros Servigos e Encargos
DEPARTANENTO DE OEHRAS

OBBAS E SBRVICOS PECNICOS
HART?i0X0 E URBANISMD

Servigo de Utilidade Fidblica
Pragas e Jardins

CONSPRUGIO, AKPLIACZO E REPOEMA DE
IOGRADCUROS FURLICOS

Odras e Instalagoes 1,200,000,00
DEPARPAWENTO DE PROMOCZ0 SCCIAL E SAUDE

S20DE E ASSISPRNCIA

SAGDE E SAREARENTO

Sadde

Aseistdncia Nédioco-Sanitaria

7504000,00
300-000,00

1,200,000,00
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Prefeitura Municipal de Assis *

DECRETO §¥ 1 902, DE 26 DE OUTUREC DE 1 9884~ =3 ~-

SEPOR DE SAUDE

Outros Servigos e Encargos 200,000,00
TOTAL DAS SUPLEMEETACORS.cceocsee 028 4,040,674,38,
- As despesss com a execugdo do presente Decreto cor-
rerip por conta da anulagd@o parcial das seguintes do~
tagbes orgamentarias vigentes do mmnicipio:
DEPARTARZRTO D2 FINARCAS

ENCARGOS GERATS DO MUNICIFIO

ADMINISTRACIC E PLANEJAVENTO

ddzinistracdo Financeira

Administragio Geral

DRSPESAS EYPENHADAS DE EYERCICICS ARTERIORES
Despesas de Exeroicios Antericres 45.524,00
Despesas de Exercicios Anteriores 50 ,000,00
DEPARTANENTO DE OZRAS

0B34S E SERVIGOS TECNISOS

ADMINISFRAGIO E PLANZJANENTO

Administragso

AQUISICIO DE PLACAS INDICATIVAS DE RUAS,
AVERIDAS E BQUIPAMENTOS DE TRAKSITO

Outros Servigos e Em argos

DESPESAS C/EXECUTIO DE OBRAS EX FPROPRIB-
DADES DE TERCIIROS

Outros Servigos e Encargos
RBdificagGes Pablicas

CONS_TRUCX0 D0 CRCTIDARIO XURICIPAL
Obras e InstglagGes

Turismo

Erpreendimentos Puristicos
CONSIRUGXO DO PARQUE D= EXFOSICOES
Obras e InstalagGes

DEPART AMESTO DE SERVICOS

400.000,00

80,100,00

100.,000,00

600.000,00

§\p =~



SARNETE D) FREFED

G piarl
& [ ¥ & .
et

10.11
03

07

0210
0212,29
4120
0212,12
4120
0212, 38
4120

7

7.8

08

42

1880
1882,24
4120
1882, 32

3132
1882,67
4120
1900
1902,75
4120
48
2460

2462,85
3132
9

910

SERVI(OS UHBANOS E RURAIS
AD¥IRISTRACA0 E PLANEJAKENTO
Administracso

Administragdo Geral

DEPARPA¥SNTO DR SERVI(OS
Equipamsntos o Katerial Permanante
CASPINDARIA MUNICIPA L
Equipamentos e Material Fermsnente
DIVISIO DE SERVICOS URBRAFOS ® JURAIS
Equipamentcs e Eaterial Permanente
DEFABRTAMESTO DE EDUCACAO E CUIRURA
ENSIEO

EDUCACX0 E CUIRURA

Ensinp de Primairo Grau

Enaino Ragular

DEPARTANENTO D2 EDUCACXZ0 E CUITURA
Equipamentos e Material Permanente

DISTRIBUICXO JE TKIFORNES E MATERIAL
ESCOLAR

Outros Servigos e Encargos

¥ANUTENCXO DO ENSINO DE FRIFEIEO GRAU

Equipsmentos e Xaterial Permanante
Bducag@o Fré-Escolar

MARUTERCX0 DOS SEMIA'S
Equipamentos e ¥aterial Permanente
Caltura

Patrimdnio Histdrico Art{stico e Arqueo-

1dgico

BEPCEMA DO FUSEU HISPERICO DE ASSIS
Outros Servigos e Encargos
DEFARTANERNYO DE OBRAS E SERYICOS

OBRAS B SERVICOS TECKICCS

Hg

Prefeitura Municipal de Assis

60.000,00

35.900,00

50,000,00

85. 422,00

52-8@,00

79.364,00

58.825,00

100,000,00
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EABITACXO B URBANISYD
Urbanismo
Planejamento Urbano
EXRCTCI0 DE SERVICOS DR MEIECRAMENTOS UERANOS
Obras e Instalagoes 100,000,00
YVias Urbanas

ATARGANFXTO E HEMODSLAGXO DB VIAS
Obzras e Instalacoes

SEBVICO DE PAVIKERTACZO E RSCAPRANERTO
Bquipamentos e ¥aterial Permanente
Servigo de Utilidade Publica

Lirpesa Piblica

SERVICOS DE REEDCZO DE LIXD
Equipamentos- ¢ ¥aterial Permanente

REMODELACXO DE ILURINACXO DE VIAS PO-
BILICAS

Bquipamentos e Material Permanente
Obtras e Instalagoes

Pragas e Jardins

XARUTERCX0O DE LOSRADOUROS PUBLICOS
Equipamentos e Naterial Permanente
INDUSERIA, COXERCIO E SERVICOS
Inddstria

Produgéo Industrial

MARUZZNCE0 DA FPEDREIRA NUNICIFAL
Equiparentos elaterisl Permanente
DEPARTAMERTO D3 OHRAS

OBRAS E SEHVICOS TECNICOS

SAUDE E SANEAXENTO

Saneamento

Saneanento Geral

OEHAS E SAFRRAXKENTC VALES JACU, BASRA FUNDA

e

245.611,58

153.100,00

100,000,00

365296,20
181,751,60

133. 8” .00

50000, 00

Obras e Instalacdes
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Prefeitura Municipal de Assis

PRASSFORTE

Pransporte Urbano

Controle e Seguranga do PTréfego Urbaro
EQUIPAMSNTOS URBANDY

Equipamentos e ¥aterial Fermanante 50,000,00
Terrinais Intermodais

UBBANIZAQZO DA REGIZO OENTERO

Obras e InstalagGes 400.000,00

DEPARTAXENTO DE S=EVIGOS

SERVICOS DE ESERIDAS KONIOIPAIS

TRANSPOETE '

Transporte Rodoviario

Controle e Seguranca do Trafego Rodoviario

SERVICOS DE BSTRADAS KUNICIPAIS

Obras e InstalagGes 213,130,00
Equipamentos e Xaterial Perranente 0.000,00
TOTAL DAS ANULACDES.cecccccccccssesCs$ 4.040.674,38,

Artigo 3¢ - Eate Decreto entrara em vigor na data de sua publica-

CAD.

Artigo 42 - Revogam-se as disposicGes em oontrario.

Prefeitura Nunicipal de Assis,

0S/cs

2 26 de outudbro de 1988.-




